コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

www.corning.com/lifesciences

2023年12月4日

お客様各位

コーニングインターナショナル株式会社
ライフサイエンス事業部

Corning® フラスコおよびディッシュ一部製品 滅菌方法追加の

ご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当社製品を

ご愛用いただき誠にありがとうございます。

さて、この度 Corning フラスコおよびディッシュの一部製品で滅菌方法が下記の

通り追加となりますことをご案内申し上げます。

製品の仕様、原材料、滅菌保証レベル（SAL）に変更はありません。

敬具

記

変更内容
変更前：ガンマ線照射滅菌
変更後：ガンマ線照射滅菌、または電子線照射滅菌

いずれの方法も、ANSI/AAMI/ISO 11137に準拠しており、滅菌方法として有効で

あると世界的に認められています。

対象製品

カタログ番号 製品名

430641U U 型フラスコ 75cm2 カントネックベントキャップ

430720U U 型フラスコ 75cm2 カントネックプラグシールキャップ

430725U U 型フラスコ 75cm2 カントネックフェノールキャップ

431464U U 型フラスコ無処理 75cm2 カントネックベントキャップ

430823 フラスコ 150cm2 カントネックプラグシールキャップ

430824 フラスコ 150cm2 カントネックフェノールキャップ

430825 フラスコ 150cm2 カントネックベントキャップ

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

www.corning.com/lifesciences

431079 フラスコ 175cm2 アングルネックプラグシールキャップ

431080 フラスコ 175cm2 アングルネックベントキャップ

431081 フラスコ 225cm2 アングルネックプラグシールキャップ

431082 フラスコ 225cm2 アングルネックベントキャップ

431085 フラスコ 175cm2 アングルネックフェノールキャップ

431306 フラスコ 175cm2 アングルネックベントキャップバーコード付き

431466 フラスコ無処理 175cm2アングルネックベントキャップ

431465 フラスコ無処理 150cm2カントネックベントキャップ

430165 ディッシュ細胞培養表面処理済み 35mm

430166 ディッシュ細胞培養表面処理済み 60mm

430196 ディッシュ細胞培養表面処理済み 60mm（2mm グリッド付）

430293 ディッシュ細胞培養表面処理済み 100mm（10 枚包装）

430588 ディッシュ無処理 35mm

430589 ディッシュ無処理 60mm

430597 ディッシュ無処理 150mm

430599 ディッシュ細胞培養表面処理済み 150mm

431110 スクエアディッシュ細胞培養表面処理済み

431111 スクエアディッシュ無処理

431272 スクエアディッシュ無処理

431301 スクエアディッシュ無処理

変更時期
2024 年 1 月頃を予定

なお、本製品に関するお問合せは、弊社代理店営業ご担当者様または弊社営業

担当までお願い申し上げます。
以上